
 

 
COMUNITÀ  MONTANA 

“ALTO MOLISE” – Agnone (IS) 
Ente in  l iquidaz ione a i  sensi  del la  L .R.  n .  6  del  24  marzo  2011  

 

L a r g o  T i r o n e ,  7  –  8 6 0 8 1  Ag n o n e  -  T e l .  0 8 6 5 7 7 8 1 3 Te l .  e  F a x  0 8 6 5 7 7 5 5 5   

E - m a i l  info@cmaltomolise.it  

C. F  e  P .  IV A 00063740948 –c .c .p .  14602866 IBAN -  IT91X0896878070000040300889  

 
 

DETERMINA 
 
 

 

N. 39 

Data 12/072021 

 
OGGETTO: -LAVORI DI SISTEMAZIONE TETTO IMMOBILE 

ADIBITO GARAGE DELLA COMUNITA’ MONTANA 
“ALTO MOLISE” SITO IN AGNONE AL LARGO 
TIRONE, 10; 

- LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEI LAVORI 
- CIG Z1C310F2C6 

 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno DODICI del mese di LUGLIO nel proprio Ufficio 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
RICHIAMATO l’art. 10 della Legge regionale del Molise n. 6 del 24 marzo 2011 ad 
oggetto: “Soppressione ed estinzione delle Comunità Montane”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del Molise n. 40 del 
02/07/2021 di nomina dei Commissari liquidatori delle soppresse Comunità Montane; 
 
RICHIAMATA la convenzione per l’Ufficio di Segreteria generale tra la Comunita’ 
Montana “Sannio” ed “Alto Molise” per l’affidamento dell’esercizio congiunto delle 
funzioni dirigenziali e di segreteria; 
 
VISTA la Determina n. 20 del 18/03/2021 con la quale e’ stato approvato il 
preventivo di € 4.500,00, piu’ IVA al 10% per €. 450,00 e cosi’ per un totale di €. 
4.950,00, presentato dall’Impresa Edile Longo Giovanni, con sede in Agnone alla 
Contrada Fontesambuco, 125, acclarato al prot. n. 409, della Comunita’ Montana 
“Alto Molise”, in data 17/03/2021, per l’intervento di sistemazione della copertura 
dell’immobile adibito a garage, sito in Agnone al Largo Tirone, 10, di proprietà della 
Comunità Montana “Alto Molise”, ed affidato i lavori alla stessa ditta per l’importo 
richiesto come da preventivo, impegnando la spesa da sostenersi al riguardo al 
codice di bilancio 01.05-1.03.02.09.008 ex capitolo 1130/2, del bilancio di previsione 
2021;  

 
VISTO che i lavori di sistemazione della copertura dell’immobile di che trattasi sono 
state iniziate ed ultimate a regola d’arte nel mese di marzo 2021 dalla ditta incaricata; 
 
 
 



 
 
VISTA la fattura n. 4/00 del 16/06/2021, della Ditta Longo Giovanni, per i lavori di 
sistemazione tetto dell’immobile adibito a garage della Comunità Montana “Alto 
Molise” sito in Agnone al largo Tirone, 10, acclarata al prot. n. 753 in data 
16/06/2021, da cui risulta un importo complessivo di €. 4.950,00, di cui €. 4.500,00 di 
imponibile e €. 450,00 per I.V.A. al 10% sull’imponibile; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma di cui a 
fattura n. 4/00 del 16/06/2021 in favore dell’Impresa Edile Longo Giovanni, con sede 
in Agnone alla Contrada Fontesambuco, 125; 
 
VISTE le vigenti disposizioni in materia di scissione dei pagamenti denominate split 
payment previste dall’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23 dicembre 2014, n. 
190, che stabiliscono, da parte delle Pubbliche Amministrazioni acquirenti di beni e 
servizi il versamento diretto all’Erario dell’imposta sul valore aggiunto; 
 
RITENUTO dover procedere alla liquidazione e pagamento degli importi di cui a 
fattura n. 209/2020 cosi’ distinti: 

a) €. 4.500,00 in favore della ditta Longo Giovanni, imponibile della fattura; 
b) €.  450,00 direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 

633/72, I.V.A. al 22 % sull’imponibile della fattura; 
 
VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000 Testo Unico degli Enti Locali e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 cosi’ come integrato dal D.lg.vo 10/08/2014 n. 126 
recanti disposizioni in materia di armonizzazione di sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi a norma degli artt. 1 e 2 
della legge 05/05/2009 n. 42; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità vigente; 
 
VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2021; 
 
VISTO il regolamento comunitario per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Vista l’allegata attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del 
servizio di Ragioneria ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.lgs. n. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di Liquidare e pagare all’Impresa Edile Longo Giovanni, con sede in Agnone 
alla Contrada Fontesambuco, 125, la somma di €. 4.500,00 quale imponibile 
della fattura n. 4/00 del 16/06/2021 e €. 450,00 direttamente all’Erario ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72, quale I.V.A. al 22 % sull’imponibile della 
fattura; 

 
2) Di imputare la somma complessiva di €. 4.950,00 al codice di bilancio 01.05-

1.03.02.09.008 ex capitolo 1130/2, del bilancio di previsione 2021, per il 
pagamento di €. 4.500,00 in favore dell’Impresa Edile Longo Giovanni, e €. 
450,00 direttamente all’Erario ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72, 
I.V.A. al 22 % sull’imponibile della fattura; 
 
 
 



 
 

3) Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto 
dell'apposizione del visto di regolarità contabile (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 
n° 267 del 18.8.2000). 

 
4) Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del 

presente atto pubblico all'Albo Pretorio, per una durata di 15 giorni dalla data 
di esecutività, per i fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela 
giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 
5) Di incaricare gli uffici di ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti 

conseguenti alla presente determinazione, per quanto di competenza. 
 

6) Di dare atto che la presente determina: 
 va comunicata, per conoscenza,  al Commissario Liquidatore; 
 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore 
“Amministrativo”. 

 
8) Si avverte che, avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 

2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per violazione di 
legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o, in alternativa, entro 
120 giorni sempre dall’ultimo di pubblicazione, al Presidente della Repubblica 
ai sensi dell’art.9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.TO Dott.ssa Immacolata Di Carlo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, 
D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267) e registrazione dell’impegno di spesa. 

 
Li  12/07/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.TO rag. Mirella Rotolo 
 
 

 
In data 12/07/2021 copia della presente determinazione viene trasmessa a: 
 Commissario Straordinario 
 Area Finanziaria 

 Il Segretario Generale 
 F.TO Dott.ssa Immacolata Di Carlo 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio della Comunità Montana “Alto Molise” in data odierna per rimanervi quindici 
giorni consecutivi e pubblicata sul sito web istituzionale di questa Comunità Montana 
“Alto Molise” (Art. 32 Legge 18/06/2009 n. 69). 
 
 
Li 12/07/2021 Il Segretario Generale 
 F.TO Dott.ssa Immacolata Di Carlo 

 
 
 
 
Prot. N. 839 DEL 12/07/2021 
 
Reg. N. 73 DEL 12/07/2021 

 
 
 
Copia conforme all'originale 
 
Lì 12/07/2021 

                               Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Immacolata Di Carlo 

 
 

 
 


